MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS COARI

EDITAL N° 01/2020/CAMPUS COARI/IFAM

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL

ANO LETIVO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COARI, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado

pela Portaria n°1.128-GR/IFAM/2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais

resolve PRORROGAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES EDITAL N°

01/2020/CAMPUS COARI/IFAM, de Processo de Seleção de Estudantes para a

Concessão de Benefícios por intermédio do Programa Socioassistencial Estudantil no

Ano Letivo de 2020, conforme abaixo:

Coari-AM, 27 de fevereiro de 2020

JUAN MARCELO DELL’OSO

Diretor Geral do IFAM campus Coari

Port. Nº 1.128 - GR/IFAM, de 27.05.2019

Datas Cronograma de Atividades Local

11/02/2020

Publicação do Edital Programa

Sociassitencial Nº 01/2020 IFAM CAMPUS

COARI

Site do Campus e mural do

Campus

17/02/2020 –

06/03/2020
Período de Inscrição

Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas

(SIGAA), por meio do Portal

do Discente (Instruções

Anexo I).

09/03/2020 –

10/03/2020
Entrega da Documentação  Campus

10/03 a

13/03/2020

Análise das informações e da documentação

entregue e entrevista social.
Setor de Serviço Social

    16/03/2020 Publicação do Resultado Preliminar
Site do Campus e/ou mural do

Campus

17/03/2020 Interposição de Recursos              Site do Campus ou protocolo

18/03/2020 Publicação do resultado dos recursos
Site do Campus e/ou mural do

Campus

18/03/2020 Publicação do Resultado Final
Site do Campus e/ou mural do

Campus

19 e 20/03/2020

Reunião com todos os discentes selecionados

para orientação e Assinatura do Termo de

Compromisso do Programa Socioassistencial

Campus

Fevereiro até

Julho/2020
Período de monitoramento do Programa Campus e Reitoria

Agosto/2020

Entrega do Relatório com os resultados

alcançados pelo Programa no 1º Semestre de

2020

Campus